



MAKBULE MEHMET KARABACAK ANAOKULU E-GÜVENLİK POLİTİKASI



Çağımızda büyük küçük herkesin yaygın olarak kullandığı araçlardan biri de internet oldu. Herkesin aktif olarak kullandığı internetin faydalarının yanında bir çok olumsuzlukları da vardır. Teknolojinin bu kadar ilerlediğini düşünürsek internetin insan hayatının her aşamasında olduğunu söyleyebiliriz. İnternetin hayatımızdaki önemi giderek artmaktadır. Bu nedenden dolayı E Güvenlik koşullarına dikkat etmemiz zorunlu hale gelmektedir. Ülkemizde de okulların E güvenlik alanında stratejilerini oluşturdukları ve eylemsel olarak çevrimiçi ve çevrimdışı uygulamalarını gerçekleştirdikleri E Güvenlik etiketi hizmetleri değerlendirme ve akreditasyon aracı e Safety Label daha çok okulun sistemine dahil olmaktadır. İnternet hem taşıdığı tehditler hem de faydaları ile hayatımızda daha çok yer almaya başlamaktadır. Bu durumda bizim interneti nasıl kullanacağımızı sorgulamamız gerekmektedir. Teknolojinin gelişmesi ile okul Güvenlik Politikaları hızla gelişti. Çünkü paydaşlar bugün internete okul binasından çok çeşitli şekillerde erişebilirler. Çocuklarımızın dijital teknolojilerle sahip oldukları fırsatları nasıl kullanacaklarını bilmeli ve anlayabilmeliyiz. İnternet, sosyal hayatın vazgeçilmez bir parçası haline gelmiştir. Bununla birlikte hayatımıza birçok faydalar ve yenilikler getirmiştir. Çağımız teknoloji çağı olması nedeniyle evde, okulda internet kullanımından vazgeçemeyeceğiz aşikardır. Bu nedenle biz eğitimciler, aileler, medya ve diğer tüm ilgili kişiler özellikle çocukların, gençlerin, vatandaşların hak ve ihtiyaçlarının korunmasını amaçlamaları gerekmektedir. Makbule Mehmet Karabacak Anaokulu olarak, çocuklarımızın daha bilinçli ve güvenli internet kullanıcı olmalarının yanında ailelerini bilinçlendirme çalışmalarını da önemsiyoruz. Bu konuda bilinçlendirme için okulumuzdaki tüm öğretmenlerimizle araştırmalar ve çalışmalar yaparak güvenli internet politikası oluşturmayı amaçladık. Buna göre okulumuzda e-güvenliği sağlamak için Millî Eğitim Bakanlığının Okullarda Sosyal Medyanın kullanılması ile ilgili 2017/12 no'lu genelgesine uygun planlama ve uygulamalar yapılmaktadır. İnternetin güvenli kullanımı konusunda farkındalık oluşturmaya öncülük etmesi için kurulan INSAFE bugün Avrupa'da Güvenli İnternet Merkezinin koordinasyonunu oluşturan bir ağıdır. Bu kapsamda her yıl Şubat ayında Güvenli İnternet Günü 2017 yılından bu yana düzenlenmekte ve kutlanmaktadır. Dünyada kutlanan ve Türkiye'de Bilgi Teknolojileri ve İletişimi Kurumu(BTK) koordinasyonunda düzenlenen "Güvenli İnternet Günü" çeşitli faaliyetlerle her yıl 10-11 Şubat tarihlerinde okulumuzda da kutlanmaktadır.

E –GÜVENLİK POLİTİKAMIZ

Çağımızda gelişen teknoloji hem çocuklar hem de yetişkinler için bir çok fırsatlar sunmaktadır.. Çocuklar da İnternetin sağladığı bu imkân ve fırsatlara kolayca ve hızlıca erişim sağlayabiliyor. Dijital teknolojinin sağladığı bu imkânların yanı sıra çocuğun ruhsal, zihinsel ve fiziksel saldırılarla, tuzaklarla karşılaşabilmektedir. Bizlerinde sıklıkla kullandığı internetten çocukları uzak tutmak çok zor olmaktadır. Çocukları internetten uzak tutamayacağımıza göre internetin tehdit ve tehlikelerine karşı kendilerini koruyabilmeleri için bilgilendirmek bilinç kazandırmak önemlidir. Bu sebeple özellikle küçük yaştan itibaren okullarda e-güvenlik politikası uygulanması önemlidir. Makbule Mehmet Karabacak Anaokulu okul politikası olarak öğrencilerimizi internet ortamlarının tehlikelerinden ve

zararlarından koruyabilmek için gerekli çalışmalar yapıyoruz. Rehberlik servisi tarafından BİT bağımlılığı, BİT'nin doğru ve güvenli kullanımı, Siber Zorbalık gibi konularda seminerler verilmektedir. Okulumuzda eTwinning eğitim portalında yürütülen projeler ile ailelerimizin denetiminde bilgisayar, tablet ya da telefonlarla belirlenmiş saatlerde birlikte internete girilmesi sağlanmaktadır. Okulöncesi çağındaki çocuklara bilinç kazandırmak ancak aile katılımları ile olur. Yapılan toplantılar ile internetin çocuklara olan zararları anlatılmakta ve gerekli durumlarda aile gözetiminde kullanmaları gerektiği önemle ifade edilmektedir. Ayrıca internet kullanımının mutlaka aile gözetiminde olmasının önemi vurgulanmaktadır. Ayrıca eTwinning projeleri ile çocukların internet başında saatlerce vakit geçirmelerini önlemek adına aile katımlı etkinlikler yapılmaktadır. Bu etkinlikler sayesinde anne ve babalar çocukları ile daha kaliteli vakit geçirme imkânı bulmaktadırlar.

GÜVENLİ İNTERNET KULLANIMI KURALLARI

Okulda öğretmenlerin ve çocukların güvenliğini sağlamak için her okulun Güvenli İnternet Politikasını uygulanması, incelenmesi ve uygulanmasından sorumlu bir lider kişiye sahip olması gerekir. Okulumuzun, Güvenli İnternet Koordinatörü Müdür Yardımcısı Bekir TOPHAN'dır. Okulun Güvenli İnternet Politikasının uygulanmasını ve izlenmesini denetlemek için düzenli olarak toplantı yapılması gerekmektedir. Okulun Güvenli İnternet Politikası, Öğretmen, Personel öğrenci ve velilerin güvenliği okulun itibarı ve geleceği ile ilgili dijital gelişmelere ve yeni trendlere ayak uydurmalıdır. Okula Güvenli İnternet Politikasında atıfta bulunulan yasalar, Politikanın neleri kapsadığına ilişkin brifingler sırasında, örnek, uygun davranış, bilgi paylaşımı veya yasadışı imgeler gibi, diğerleri arasında atıf yapılmasına ihtiyaç duyulmaktadır.

Çevrimiçi İletişim ve Teknolojinin Daha Güvenli Kullanımı

Okul / web sitesinin yönetilmesi

- Okulun Güvenli İnternet Politikasından dolayı okul Web sitesinde iletişim bilgileri okul adresi, e-posta ve telefon numarası olacaktır.
- Personel veya öğrencilerin kişisel bilgileri yayınlanmayacaktır. Öğrencilerin çevrimiçi teknolojilerin sağlıklı kullanılması konusundaki bilincini teşvik ederken, güvenli İnternet alanlarında sağlam ve tutarlı olmalıdır.
- Okul Müdürü yayınlanan çevrimiçi içerik için genel yayın sorumluluğunu alacak ve bilgilerin doğru ve uygun olmasını sağlayacaktır.
- Öğrenci çalışmaları öğrencilerin izniyle ya da ebeveynlerinin izniyle yayınlanacaktır.
- Okul web sitesinin yönetici hesabı, uygun bir şekilde güçlü şifreyle şifrelenerek korunacaktır.
- Okul, çevrimiçi güvenlik dahil olmak üzere, toplumun üyeleri için okul web sitesinde korunma hakkında bilgi gönderecektir
- Okulun Güvenli İnternet Politikası, AUP ile ve okuldaki güvenlikle ilgili diğer politikalarla

(örn. Çocukların korunması, anti-sosyal davranış veya zorbalığa karşı korunma) uyumludur

Paydaş katılımı önemlidir. Politikanın oluşturulmasında tüm paydaşları dahil edilmiştir.

Okulun Güvenli İnternet politikası, açık ve nettir, teknik olmayan dilde anlaşılması kolay ve

tüm personelin ve öğrencilerin onlardan neler beklendiğini bilecekleri şekilde açık ve

anlaşılırdır.

Çevrimiçi görüntü ve videolar yayınlama

Öğrencileri içeren fotoğraflar dikkatlice seçilecek ve öğrencilerin net olarak kimliklerinin tespit edilmesine izin verilmeyecektir.

Öğrencilerin isimlerinin tamamı Okul web sitesinde veya başka herhangi bir web sayfasında özellikle de fotoğraflarla ilişkilendirilmiş olanlar kullanılmayacaktır.

Okulun internet sitesinde e Twinning projeleri için kullanılan internet sitelerinde öğrencilerin fotoğrafları paylaşılmadan önce, ebeveynlerden veya velisinden yazılı izin belgesi alınacaktır.

Fotoğraflar yakından ve öğrencinin karşı cephesinden çekilmeyecektir.

Çalışmalar sadece öğrencinin ebeveynlerinin izni ile yayınlanabilir

CEP TELEFONU KULLANIMI

Okul politikamız sınıf dışında belirtilen şartlarda cep telefonu kullanımına izin vermektedir. Öğrenci ve ebeveynlerin/velilerin okul dışında yapılan geziler, kaplar ve ilave müfredat etkinliklerinde kullanımını içeren beklentiler ve politika gerekleri hakkında açıkça ve düzenli olarak tavsiyeler verilmektedir.

Cep telefonu kameralarının (fotoğraf ve video) kullanılmayacağı durumlar: o Soyunma odaları, tuvaletler gibi yasaklanmış yerlerde.

İnsanları ve etkinliklerini bilgileri ve izinleri olmadan kaydetmek.

Cep telefonları taciz edici ya da tehdit edici mesajlar göndermek için kullanılmamalıdır.

Makbule Mehmet Karabacak Anaokulu, mobil teknolojilerle yapılan kişisel iletişimin, çocuklar, personel ve anne-babalar için gündelik yaşamın kabul edilen bir parçası olduğunun farkındadır; ancak, bu tür teknolojilerin okulda güvenli ve uygun bir şekilde kullanılmasını sağlamaktan sorumludur.

OKULUMUZDA FOTOĞRAF YA DA VİDEO ÇEKİMİ VE YAYINLANMASI

Okul kayıt döneminde her öğrenci velisi izin belgesi imzalar. Bu izin belgesinde öğrenci fotoğraflarının okul resmî web sitesi, eTwinning portalı vb. okul tanıtımlarında veli, çocuğunun sınıf resimlerinin paylaşılmasına (e güvenliğinin sağlanması için) M.E.B. 2017/12 nolu genelgesi çerçevesinde kullanılmasına izin verir. Okul idaresi tarafından görevli kılınanlar haricindeki kişiler tarafından ve öğrenci velilerinin bilmek istedikleri etkinlik ve programlar dışındaki zamanlarda, okul ve okul bahçesi sınırları içerisinde fotoğraf ve video çekimi yapılamaz. Bu yasak, bir öğrencinin diğer bir öğrencinin fotoğraf ve videosunu çekmek istemesi durumunda da geçerlidir. Okul idaresi tarafından görevlendirilen kişilerin çektiği fotoğraf ve videolar ancak okulun resmî web adresinde ve sanal ortamlarında, ilgili öğrenci velisinin talep ve yazılı onayı ile yayınlanabilir. Öğrencisi için onay vermeyen velinin öğrencisi ile ilgili fotoğraf ve videolar yayınlanmaz. Velisi tarafından fotoğraf ve video görüntülerinin çekilip yayınlanmasına onay verilmeyen öğrencilerin, çekim esnasında psikolojik baskı yaşamaması için tedbirler alınır. Okul görevlileri tarafından yayınlanan resim ve videolarda öğrencilerin kişisel bilgilerin kesinlikle yer verilmez.

E GÜVENLİK MÜFREDATIMIZ HAKKINDA

Çocuklarda bilinçli ve güvenli internet kullanımına dair bilgi, beceri ve tutumların geliştirilmesi için seminerler düzenlenmektedir. Türkçe Dil Etkinlikleri, Matematik Etkinlikleri, Fen ve Doğa Etkinlikleri, Müzik, Oyun ve diğer etkinliklerde tablet ve telefonlar pedagojik eğitim aracı olarak kullanılmaktadır. Ders müfredatlarına sosyal medya başta olmak üzere internetin bilinçli kullanımı ile ilgili konuların

yenilenen bilgilerle güncellenmesi tüm öğretmenlerimiz tarafından sağlanmıştır. MEB'e bağlı okullarda elektromanyetik kirliliğe ve internet güvenliğine önem verilmektedir.

VELİLERE E-GÜVENLİKLE İLGİLİ BİLGİLENDİRME

Okul idaremiz ve rehber öğretmenimiz ebeveynleri veli toplantılarında bilgilendirir. Onları, sosyal ağlarda güvende olmak, güçlü bir şifre oluşturmak, E Twinning sayfalarında ve diğer sosyal ağ sitelerinde öğrencilerin fotoğraflarını kullanmak ve mobil cihazların kullanımı hakkında bilgilendirir. Bunun yanında, sınıf öğretmenleri whatsapp ve sosyal medya grupları hakkında ebeveynlerin bilgilerini sürekli tazeler. Ayrıca, okul politikamızın bir parçası olarak okul web takımı, okulun internet sayfasında e-güvenlik hakkında bilgi ve belgeler yayınlar. Okulumuzda, belirli aralıklarla velilere yönelik e güvenlik hakkında bilinçlendirme çalışmaları yapmaktayız. Ayrıca daha önce yapılan e twinnig projelerinde Güvenli internet kullanımı ile ilgili veli broşürü hazırlanarak velilere gönderilmiştir.

AİLELER NELERE DİKKAT ETMELİ

İnternet ortamı ve sosyal ağlar çocukların ve ebeveynlerin en önemli iletişim araçlarından biri haline geldi.Yetişkinler olarak internetin bizim ve çocuklarımızın kullanımı için güvenli hale gelmesine katkıda bulunmalıyız.Öncelikle anne babalar internette geçirdiği zamanı kontrol etmeli,internette ziyade aileleri ile daha çok zaman geçirmelidirler Çocuklarımızın internette nasıl ve ne kadar zaman geçirdiğine dikkat etmeliyiz. Çocukların yaşına uygun olan internet sitelerini belirleyip onları bu sitelere yönlendirmeliyiz. Çocuğumuzun kullandığı sosyal ağlarda onunla arkadaş olmalıyız.İnternette siber zorbalığa maruz kaldığını fark edersek onun bu durumdan fazla etkilenmemesi için yanında olduğumuzu hissettirmeliyiz. Böyle olumsuz bir durum ile karşılaştığımızda Emniyet güçlerine mutlaka bildirmeliyiz

OKUL PERSONELİNİN E GÜVENLİK İLE İLGİLİ EĞİTİMİ

Okul idaremiz ve rehber öğretmenimiz tarafından dönem başında ve sonunda personellerle düzenli toplantılar yapmaktadır. Toplantı konuları; sosyal medya kullanımı, öğrencilerin sosyal medya kullanımında karşılaştıkları problemlerle nasıl başa çıkabilecekleri ve öğrencilerin fotoğraflarını kullanırken dikkatli olmaları gereken konular hakkında olmaktadır. Personel, çocukların fotoğraflarını veya videolarını çekmek için cep telefonları, tabletler veya kameralar gibi kişisel cihazları kullanmaz ve yalnızca bu amaçla işle sağlanan ekipmanı kullanır. Personel kişisel cep telefonları ve cihazları ders saatlerinde kapatılıp / sessiz moda geçirilir. Bluetooth veya diğer iletişim biçimleri ders saatlerinde "gizlenmiş" veya kapalı olmalıdır. Bir personel okul politikasını ihlal ettiği durumlarda disiplin işlemi yapılır. Bir personelin, bir cep telefonuna veya kişisel bir cihaza kaydedilen veya saklanan yasadışı içeriğe sahip olduğu veya ceza gerektiren bir suç işlemiş olması durumunda, polise ulaşılabacaktır.

OKULUMUZDA GÜVENLİ İNTERNET GÜNÜ

Okulumuzda her yıl 'Güvenli İnternet Günü " çeşitli faaliyetlerle 10-11 Şubat tarihlerinde kutlanmaktadır. Okul öğretmenlerimiz eTwinning portalında da etkinlikler planlamaktadır. Ayrıca velilere e güvenlik hakkında broşürlerle bilinçlendirme yapılmaktadır. Hafta boyunca seminerler, tanıtıcı afişlerle etkin katılım sağlanmaktadır. E-safety okulun tüm personelinin sorumluluğundadır. (gig.org.tr) -Daha Güvenli İnternet Günü Türkiye’de resmi sayfası ile veli ve öğrencilere tanıtılmaktadır.